

Delibera a contrarre – Ordinanza n. 144 del 3 luglio 2014

Contratto di fornitura in noleggio di un sistema di acquisizione e gestione di immagini e filmati per indagini endoscopiche

Quesiti pervenuti e relative risposte

1 - All'art. 2 del capitolato, al 4° punto si richiede di posizionare il sistema di storage NAS all'interno di un Rack Dati:

DOMANDA:

- si richiede qualche dettaglio supplementare sulla dislocazione di questo rack. E' all'interno di una Server Farm? Quante HU sono disponibili all'interno del Rack Dati? Quante porte deve avere la scheda di rete da inserire nel server? Una è sufficiente? Che tipo di protocolli di condivisione deve supportare il sistema (cifs, smb, nfs, altro...)?

RISPOSTA:

- Il rack o i rack dovranno essere forniti dalla ditta partecipante e la disposizione verrà stabilita al momento del sopralluogo, in quanto solamente allora la ditta valuterà la possibilità di collocazione dei rack nei due studi del Responsabile del Servizio, dove dovranno essere collocate anche le due stazioni di refertazione. Di conseguenza i quesiti successivi sono di competenza della ditta fornitrice in quanto facenti parte della configurazione della rete offerta.

2 - All'art. 2 del capitolato, al 7° punto si richiede: "Il sistema dovrà garantire la più elevata sicurezza sul mantenimento e la recuperabilità delle informazioni (Disaster Recovery) inoltre dovrà garantire il mantenimento dell'archivio delle informazioni on line per un periodo minimo di 5 anni".

DOMANDA:

- Esiste già un secondo sito distinto collegato alla rete LAN in cui sia possibile installare le unità di archivio delle informazioni?
- Si deve prevedere anche un doppio Server? In caso di fall del primo server, il secondo deve subentrare automaticamente (attivo-attivo) o può essere prevista una sua attivazione manuale (attivo-passivo)? Quali sono le tempistiche richieste per il ripristino delle funzionalità operative in caso di fall?
- Esiste un piano di Disaster Recovery per altri sistemi di storage già in uso da poter visionare?
- Esistono vincoli relativi al sistema operativo utilizzabile sul server?

RISPOSTA:

- Gli eventuali locali per la collocazione dell'archivio delle informazioni, verranno valutati solo in caso di inapplicabilità del punto sopra riportato e solo a seguito del sopralluogo. La richiesta della presenza del doppio server viene demandata al progetto che la ditta presenterà a sua discrezione e di cui la commissione valutatrice ne prenderà atto al momento dell'attribuzione del punteggio qualitativo, fatto salvo il rispetto di quanto chiesto all'art.2 punto 7°. Lo stesso dicasi per altri sistemi di storage già in uso.

